ПРИКАЗ

№ 69/6                                                                                                        от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта

2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Организация музыкально-театрализованной

деятельности в современном детском саду на основе творческого взаимодействия педагогов

с детьми» образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно

Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Организация

музыкально-театрализованной деятельности в современном детском саду на основе

творческого взаимодействия педагогов с детьми - Буренину Анну Иосифовну, кандидата

педагогических наук, главного редактора журнала «Музыкальная палитра», директора АНО

ДПО «Аничков мост».

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Организация

музыкально-театрализованной деятельности в современном детском саду на основе

творческого взаимодействия педагогов с детьми – Бурениной Анне Иосифовне направить

в срок до 1 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве образовательным организациям

субъектов Российской Федерации, получившим статус сетевой инновационной площадки

АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Организация музыкально-

театрализованной деятельности в современном детском саду на основе творческого

взаимодействия педагогов с детьми».

             Директор                                                               Б.Б. Егоров

Приложение № 1

к приказу № 69/6 от 27.05.2021 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Организация музыкально-театрализованной деятельности в современном детском

саду на основе творческого взаимодействия педагогов с детьми»

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка - детский сад №156» города Чебоксары Чувашской Республики, заведующий

Федорова Надежда Алексеевна.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 7 "Долина

детства" Советского района Волгограда", Волгоградская область, г. Волгоград , заведующий

Юрова Ирина Анатольевна.

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад № 52 "Матрешка".

Ростовская область, село Кулешовка, заведующий Илясова Екатерина Елизаровна.

4. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №92

Красносельского района Санкт-Петербурга, заведующий Устинова Елена Сергеевна.

5. МДОУ «Детский сад комбинированного вида №18 п. Разумное Белгородского района

Белгородской области», заведующий Прикота Татьяна Григорьевна.

6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4

"Жемчужинка" Мурманская область,  г. Полярный (Кольский), заведующий Стояновская

Анжела Владимировна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

"Синяя птица", Самарская область, г. Тольятти, заведующий Рузанова Ирина Анатольевна.

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №16" Ярославская

область, г. Ярославль, заведующий Колесова Ирина Николаевна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида №23 г. Лениногорска" муниципального образования

"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан, заведующий Калимуллина

Елена Павловна.

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя общеобразовательная школа №3

г. Маркса  Саратовской области им. Л.Г. Венедиктовой (Структурное подразделение  детский

сад-школа  №8 ), Саратовская область, г Маркс, заведующий Дарвина Елена Александровна.

11. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №212", Ярославская

область, г. Ярославль, заведующий Дидковская Татьяна Николаевна.

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида №4 "Веселинка", Республика Татарстан (Татарстан), г.  Набережные

Челны, заведующий Нагимова Лейсан Аскаровна.

41. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42

Василеостровского района Санкт-Петербурга, заведующий Яблокова Любовь Васильевна.

42. "Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного

вида № 68 «Ромашка» муниципального образования  городской округ Люберцы Московской

области", заведующий Иваненко Эльвира Ивановна.

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Одинцовская гимназия №4

дошкольное отделение - детский сад №71, Московская область, г. Одинцово, заведующий

Бальцева Татьяна Васильевна.

44. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного

вида «Челночок» города Балашова Саратовской области», Саратовская область, город

Балашов, заведующий Жиганова Светлана Геннадьевна.

45. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа пос. Просвет муниципального района Волжский Самарской

области, структурное подразделение "Детский сад "Сказка", Самарская область, поселок

Просвет, заведующий Майорова Марина Владимировна.

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа

«Город Архангельск» «Центр развития ребенка – детский сад №173 "Подснежник"

Архангельская область, г. Архангельск, заведующий Силуянова Елена Викторовна.

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "СОШ с.

Холоднородниковское" им. Б.И. Инамукова  Карачаево-Черкесская Республика, с.

Холоднородниковское, Прикубанский район, заведующий Байрамукова Фатима Сеитовна.

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №5"

общеразвивающего вида пгт Уруссу Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан, Республика Татарстан (Татарстан), посёлок городского типа Уруссу, заведующий

Хабибуллина Гульнара Ильгизаровна.

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Старогородковская средняя

общеобразовательная школа дошкольное отделение -детский сад № 49, Московская область,

п. Старый городок, заведующий Чукарева Марина Сергеевна.

50. Муниципальное Бюджетное Дошкольное Образовательное Учреждение Детский сад

комбинированного вида №36 "Золотой ключик", Республика Татарстан (Татарстан), г.

Набережные Челны, заведующий Никишина Нина Николаевна.

51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "детский сад № 117

комбинированного вида" Ново - Савиновского района г.Казани, Республика Татарстан

(Татарстан), г. Казань, заведующий Фахриева Раушания Хамисовна.

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-

речевому направлению развития воспитанников №131 «Лучики», Республика Татарстан

(Татарстан), г. Набережные Челны, заведующий Литвинцева Лена Салихяновна.

53. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение № 55 "Полянка" города Нерюнгри

Нерюнгринского района Республика Саха (Якутия), г. Нерюнгри, заведующий Аюрова

Марина Владимировна.